
1 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Broj; 07-11-899/20-4 

Ilidža, 12. juni 2020. godine  

 

 Na osnovu člana 55. i 124. Statuta Općine Ilidža (Prečišćeni tekst “Sl. novine KS”, br.  

33/10) i člana 13. stav 2. Odluke o kriterijima, načinu i postupku raspodjele budžetskih sredstava 

Općine Ilidža iz grantova za projekte u oblasti sporta, kulture i obrazovanja  (“Sl.  novine  KS”,  

br.  30/09),  u skladu sa Budžetom Općine Ilidža za 2020. godinu (“Sl. novine KS”, br.1/20) 

Komisija za odabir projekata na sjednici održanoj   27. maja  2020. godine donijela je: 

ODLUKU O RASPODJELI SREDSTAVA 

I 

 Odobravaju se novčana sredstva na ime (su) finansiranja projekata po Javnom pozivu iz 

oblasti sporta, kulture i obrazovanja za 2020. godinu u ukupnom iznosu od   150.000,00 KM i to:  

sport  50.000,00 KM, kultura  50.000,00 KM i obrazovanje 50.000,00 KM. 

II 

a) Projekti iz oblasti sporta odobravaju se na teret pozicije: konto 614311 – sport, 

stavka  

Projekti iz oblasti sporta : 

APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS 

Udruženje za sport i rekreaciju invalida 

Općine Ilidža  

Ilidžanski sportski susreti 1.000,00 

Udruženje distrofičara Kantona 

Sarajevo 

Šahovski turnir 2020 za lica sa distrofijom sa područja općine 

Ilidža 

500,00 

Sportsko društvo slijepih i slabovidnih 

KS 

Slijepi i sport 2020/Sport je naša svjetlost  1.000,00 

Stono teniski klub ”Ilidža” Organizacija Sedmog memorijalnog stono-teniskog turnira 

“Aida Lušničkić” 

1.000,00 

Savez distrofičara FBIH XIII Sportske igre Ne sami, zajedno je lakše  1.000,00 

Udruženje “Sistem” 1. Međunarodni malonogometni turnir U7, U8, U9, U10, U11, 

U12 Sarajevo Kids winter cup 

1.000,00 

Bokserski klub “Ilidža” Besplatna škola boksa za dječake i djevojčice  uzrasta od 10 

do 15 godina  

1.000,00 

Udruženje roditelja djece i mladih sa 

teškoćama u razvoju  “Osmijeh nade” 

Hipoterapijom do osmijeha  1.500,00 

Sportsko udruženje osoba s 

dijabetesom “DIABIH” 

Sport I dijabetes mogu zajedno 1.000,00 

Udruženje Fudbalski klub Ilidža 2019 1. Međunarodni turnir u fudbalu za dječake i djevojčice “Ilidža 

2020” 

1.000,00 

Udruženje Odbojkaški klub “Ilidža” 3. Festival sporta, sportske opreme međunarodnog karaktera 5.000,00 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

KOMISIJA ZA ODABIR PROJEKATA IZ OBLASTI 
SPORTA, KULTURE I OBRAZOVANJA 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


2 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Udruženje za podršku osobama sa 

intelektualnim poteškoćama na 

području KS OAZA  

Sportske igre OAZE 2020 2.000,00 

Ženski odbojkaški klub “Igman” “9. Ilidža volleyball cup 2020” 3.000,00 

Košarkaški klub “IMPULS” Basket kup Ilidža 2020 3.000,00 

Planinarsko društvo FAMOS Hrasnica  Markiranje planinarskog puta na Igmanu Hrasnica – Malinovac  500,00 

Udruženje stručnih lica u oblasti sporta 

u BiH 

Edukacija predstavnika sportskih klubova o pisanju projekata I 

izvještavanju  

1.000,00 

Udruženje paraplegičara, 

kvadriplegičara i dječije paralize KS 

Resocijalizacija članova paraplegičara i kvadriplegičara sa 

Općine Ilidža  

1.000,00 

Udruženje Klub vodenih sportova 

“DAMI” 

Plivački kampus “Fit Kids 2020” 2.000,00 

Udruženje sportsko - rekreacijski klub 

“Dami” 

Sportom protiv socijalne isključenosti inkluzija u nastavi 

tjelesnog i zdravstvenog odgoja  

1.000,00 

Udruženje Plivački klub SPEED Integracija u društvo kroz plivanje  1.000,00 

Udruženje za igru, sport i kreativni 

razvoj djece “MLADOST” 

Razvoj motoričkih sposobnosti predškolaraca  1.000,00 

Udruženje KK Hrasnica  Popularizacija ženske košarke među učenicima osnovnih škola 

Općine Ilidža  

2.000,00 

Udruženje Karate klub “CHAMPION”  11. Općinsko prvenstvo “Ilidža 2020” za učenike osnovnih 

škola   

2.000,00 

Udruženje za podsticaj kulture, turi-

zma, umjetnosti  i sporta “SPIRITUS” 

5. Međunarodni rukometni turnir za dječake i djevojčice  (U12, 

U14 i U16)  “VIŠE OD IGRE” 

1.000,00 

Sportsko udruženje “Fair - play” 

fudbalske igre i sportska gimnastika 

Fair play Cup - 2020 2.000,00 

Rekreativno udruženje “Planinski konj “ 

Rakovica 

Rekreativno - terapijsko jahanje za djecu i mlade sa 

poteškoćama  i invaliditetom  

2.000,00 

Košarkaški klub “Ilidža” Besplatna škola košarke za djecu Općine Ilidža lošeg 

socijalnog statusa  

1.000,00 

Košarkaški klub “Ilidža” Mini basket liga za košarkaše i košarkašice osnovnih škola 

Općine Ilidža od I do V razreda  

1.500,00 

Udruženje Taekwondo klub Olimpic “4. ILIDŽA OPEN 2020” 3.000,00 

Udruženje Košarkaški klub “Sampi” 

Sarajevo 

Zajedno do uspjeha  1.000,00 

Udruženje Klub borilačkih vještina 

“JUMRUK GYM” 

“KOK BIH” 3.000,00 

Klub borilačkih vještina “Taekyon” Učešće na domaćim i medjunarodnim takmičenjima  1.000,00 

 

 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


3 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

b) Projekti iz oblasti kulture odobravaju se na teret pozicije: konto 614114 – kultura, stavka 

Projekti iz oblasti kulture. 

APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS 

Udruženje ljubitelja starih automobile 

“Oldtimer - club” Sarajevo  

XVIII Međunarodni oldtimer susreti “Sarajevo 2020” 1.000,00 

Ekološko udruženje “Aleja” Radionica na temu ekologija za djecu predškolskog  i 

osnovnoškolskog uzrasta  

1.000,00 

Ekološko udruženje “Aleja” Zelena učionica 1.000,00 

Udruženje “Edukativni centar za žene i 

djecu Sara Sabri” 

Omladinski književni kamp 2020. pod motom “Pišem da 

promijenim svije(s)t” 

2.000,00 

Kulturno umjetničko društvo 

“HRASNICA” 

Veče tradicionalne igre i pjesme  2.000,00 

Naučno - umjetničko udruženje Kritika  Zbirka mladih autora “Kapi rose” 1.500,00 

Udruženje roditelja djece  i mladih s 

teškoćama u razvoju  “Osmijeh nade” 

Obilježavanje 3. decembra Dan osoba sa invaliditetom “Ja 

postojim” 

2.000,00 

Kulturno umjetničko društvo “BISERI 

BJELAŠNICE” 

Dani odbrane Mjesne zajednice Sokolović Kolonija  1.000,00 

Kulturno umjetničko društvo “BISERI 

BJELAŠNICE” 

Dani osnivanja 4. Viteške motorizovane brigade Hrasnica  1.500,00 

Udruženje dijabetičara djece i 

omladine Kantona Sarajevo  

Svjetski dan borbe protiv dijabetesa  1.500,00 

Consortio civium Invictum  Sarajevo FASHION FILM FESTIVAL 2.000,00 

Consortio civium Invictum  Internacionalni festival turističkog filma  2.000,00 

Udruženje za podršku osobama sa 

intelektualnim teškoćama na području 

KS “OAZA” 

Kultura i umjetnost su naše pravo 2.000,00 

Udruženje za razvoj društva i kulture 

“PLATFORMA” 

DREAM TEAM BABE  2.000,00 

Hrvatsko kulturno umjetničko društvo 

“DON IVAN TROBENTAR” 

Naše bake – Čuvarice tradicije  2.000,00 

Udruženje za očuvanje tradicije i razvoj 

kulturno-umjetničkog stvaralaštva 

“BAŠLIJA” 

5. Međunarodni festival folklora za djecu i mlade “Čuvari 

tradicije” 

4.000,00 

Udruženje za djecu i mlade 

“NOMINATIV” 

 Jedanaesti međunarodni dječiji festival folklora  2.000,00 

Udruženje za demokratiju, poduzet-

ništvo i kulturu “Poduzetnice IN” 

Slikarska kolonija u Velikom parku na Ilidži  2.000,00 

Udruženje za demokratiju, poduzet-

ništvo i kulturu “Poduzetnice IN” 

Edukativno – kreativne radionice - Poboljšanje kvaliteta života 

građana općine Ilidža  

1.500,00 

Udruženje građana “BISTRICA” 

 

Ilidža kviz – Biser BiH (izrada kviz aplikacije o općini Ilidža ) 1.500,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


4 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Fondacija za unapređenje obrazovanja 

i kulture “IZVOR NADE” 

Omladinska zona “Zeleni kutak” 2.000,00 

Kulturno umjetničko društvo  ILIDŽA  Zlatne niti  1.500,00 

Kulturno umjetničko društvo  ILIDŽA  4. ILIDŽA SEASONS FEST 2020 2.000,00 

Udruga  Facultas za prosperitet mladih  Božićni kulturno - umjetnički program u hotelu “Delminium” na 

području općine Ilidža 

2.000,00 

KUD “Ekrem Mujkić”  Festival “Dani teatarske umjetnosti  2020” 2.000,00 

KUD “Ekrem Mujkić”  Omladinski međunarodni  festival folklora “Susreti prijatelja 

2020” 

4.000,00 

Udruženje za zaštitu okoliša i 

unapređenja turizma STEP 

Mapping Ilidža  1.000,00 

 

c) Projekti iz oblasti obrazovanja odobravaju se na teret pozicije konto: 614114 – obrazovanje, 

nauka i budžet za mlade, stavka Projekti  iz oblasti obrazovanja  

APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS 

Savez odreda izviđača KS Topo škola  1.000,00 

Udruženje distrofičara Kantona Sarajevo Edukacija oboljelih od distrofije sa područja Općine Ilidža, za 

2020 godinu 

1.000,00 

Odred izviđača “Vrelo Bosne – Ilidža” Izvođenje ekološke akcije izviđača OI “Vrelo Bosne- Ilidža” 

čiščenje zelenih površina i rastinja uz edukaciju o 

odgovornom odnosu prema prirodi 

1.000,00 

Udruženje slijepih Kantona Sarajevo Korištenjem savremenih tehnologija  i edukacijom povećati 

socijalno uključivanje slijepih osoba  

1.000,00 

Savez distrofičara FBiH Edukacijom do prevencije ovisnosti  500,00 

Ekološko udruženje “Aleja” Ekološka sekcija – izrada brošura o podizanju svijesti 

građana općine Ilidža u očuvanju okoliša  

500,00 

Udruženje roditelja djece  i mladih s 

teškoćama u razvoju  “Osmijeh nade” 

Nauči me – individualnim pristupom do uspjeha  1.000,00 

Udruženje osoba sa  cerebralnom 

paralizom  Kantona Sarajevo 

Resocijalizacija članova oboljelih od CDP-a kroz druženja i 

izlet 

500,00 

Udruženje Gorska služba spašavanja i 

streljački klub Ilidža”  

Edukacija učenika kroz organizovanje raznih radionica 1.000,00 

Udruženje “Skijaški klub - Igman” “Naučimo svi skijati- nordijsko skijanje” Škola nordijskog 

skijanja”   

2.000,00 

Udruženje prosvjetnih radnika Optimus Mreža podrške osnovnim školama za razvoj inkluzivne 

prakse 

2.000,00 

Udruženje za poslovno usavršavanje i 

obrazovanje  

Edukacija građana o porocima savremenog svijeta kao što 

su droga, alkohol, pušenje i ostali toksikološki oblici 

1.000,00 

Odred izviđača “Rakovica 9” Logorovanje 2020 1.000,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


5 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Odred izviđača” Rakovica 9” Drugo izviđačko takmičenje “Jurkovac 2020” 1.000,00 

Udruženje građana pogođenih ratnom 

štetom 1991 do 1996 u BiH 

III faza projekta “Unapređenje ljudskih resursa – 

volontiranjem do stalnog zaposlenja” 

1.000,00 

Fondacija HASTOR Vršnjačka podrška kao model edukacije i prevencije poroka 

savremenog svijeta  

1.000,00 

Udruženje za edukaciju, stručno 

usavršavanje i cjeloživotno učenje “Edu 

Arena” 

Drugarica gusjenica 2.000,00 

Omladinsko Udruženje “Dobro djelo” Budi mi drug 1.000,00 

Udruženje Omladinski fudbalski klub  

“Mladost “ Ilidža  

Iste mogućnosti za sve  1.000,00 

Udruženje “Organizacija porodica šehida 

i poginulih boraca” Općine Ilidža 

Međugeneracijska solidarnost za bolju budućnost  2.000,00 

Udruženje majke djece sa posebnim 

potrebama “RADOST ŽIVOTA” 

Porodica i njeno okruženje  1.000,00 

Udruženje za igru, sport i kreativni razvoj 

djece  Mladost  

Svako dijete ima pravo znati svoja prava  1.000,00 

Udruženje za zaštitu tekovina borbe za 

BiH 

Žrtve zločina opsade Sarajeva sa posebnim osvrtom na 

Općinu Ilidža  

1.000,00 

Udruženje Kupujmoi i koristimo domaće 

– kvalitetno proizvedeno u BiH  

Edukacija učenika po osnovnim školama Općine Ilidža 1.000,00 

Centar za razvoj omladinskog aktivizma 

CROA 

“Volontiranje je cool” 2.000,00 

Udruženje za demokratiju, poduzetništvo 

i kulturu “Poduzetnice IN” 

Pretvori san u biznis plan 1.500,00 

Udruženje defektologa edukatorai - 

rehabilitatora “STOL” 

Podrška obrazovanju djece s teškoćama u razvoju na 

području općine Ilidža  

1.000,00 

Udruženje za podršku i rad s djecom 

predškolske  dobi “NADA” 

Logopedska podrška djeci u deset osnovnih škola općine 

Ilidža 

7.000,00 

Udruženje ”URBANI MENADŽMENT” Festival zdravlja i ljepote “Zdravo ljudi” 2.000,00 

Fondacija za unapređenje obrazovanja i 

kulture “IZVOR NADE” 

Mini škola neformalne edukacije o emocionalnoj inteligenciji 

i pojmu identiteta “Razumi sebe da bi razumio druge” 

2.000,00 

Fondacija za unapređenje obrazovanja i 

kulture “IZVOR NADE” 

FREE LAB -  Centar za projekte i radionice  1.000,00 

Udruženje “BABY STEPS”” Podizanje svijesti o opasnosti vožnje pod dejstvom alkohola 

i narkotika kod učenika srednjih škola Općine Ilidža  

1.000,00 

Udruženje civilnih žrtava rata “Svjetlost” Online obrazovanjem do zaposlenja  1.000,00 

Europska geografska asocijacija 

studenata i mladih geografa  

Ilidža za djecu 2.000,00 

Udruženje za zaštitu okoliša i 

unapređenja turizma STEP 

Eko vrtić 1.000,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


6 

 

 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Bošnjačka zajednica kulture “Preporod” Digitalno-  multimedijalna zaštita i promocija književno – 

kulturnog i kulturno -  historijskih naslijeđa  

2.000,00 

 

III 

Općinski načelnik će na osnovu člana 13. stav 3. Odluke o kriterijima, načinu i postupku 

raspodjele budžetskih sredstava Općine Ilidža iz grantova za projekte u oblasti sporta, kulture, i 

obrazovanja  donijeti Odluku o raspodjeli sredstava. 

DOSTAVLJENO:                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Aplikantima po javnom pozivu 84 x 

2. Služba za finansije 2x                                                       Prof. dr. Senaid Memić 

3. Stručna služba općinskog načelnika 1x 

4. Služba za obrazovanje, kulturu, sport i  

     informisanje 1x 

5. a/a 1x 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba

